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16  stycznia  br.,  miała  miejsce  uroczystość  jubileuszowa
Dziecięcego  Zespołu  Regionalnego  „Mali  Słopniczanie”,  który
już od 25 lat swoją działalnością promuje i kultywuje kulturę,
tradycję  oraz  folklor  w  Powiecie  Limanowskim,  jak  i  poza
granicami  regionu.  Rocznicowe  świętowanie  uświetnił  koncert
kolęd i pastorałek z udziałem zespołu Confessio.

W wydarzeniu uczestniczyli licznie zebrani goście, wśród nich
obecni byli przedstawiciele lokalnych instytucji, organizacji
i  środowisk  artystycznych,  jak  również  przedstawiciele
samorządów  wojewódzkich,  gminnych  i  powiatowych.  Powiat
Limanowski  podczas  uroczystości  reprezentowali:  Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski Oraz Radny Rady
Powiatu Jan Więcek.

Koncert  otworzyła  Dyrektor  Zespołu  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach  Renata  Młynarczyk-Pach,  witając  uczestników.
Wkrótce  potem  popłynęły  melodie  kolęd  i  tradycyjnych
pastorałek  w  zachwycającym  wykonaniu  młodych  artystów  z
zespołu  „Mali  Słopniczanie”  oraz  uczniów  Zespołu  Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach,  w  muzycznej  oprawie  zespołu
Contessio.  Publiczność  doceniła  wykonawców,  nagradzając  ich
występy entuzjastycznymi  brawami.
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Przy  tej  okazji  nie  mogło  także  zabraknąć  jubileuszowych
życzeń  i  gratulacji,  które  na  ręce  obecnego  kierownictwa
zespołu „Mali Słopniczanie” złożyli: Wójt Gminy Słopnice Adam
Sołtys wraz z sekretarz gminy Anną Strug, skarbnikiem Janem
Więckiem  i  Przewodniczącym  Rady  Józefem  Bednarczykiem.
Życzenia  przekazali  rownież  Radny  Województwa  Małopolskiego
Grzegorz Biedroń, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef
Jaworski wraz z Radnym Rady Powiatu Janem Więckiem, Iwona
Kuzak-Stachowicz Stowarzyszenie Dla Męciny, Kierownik Zespołu
„Słopniczanie”  Józef  Wójtowicz  wraz  z  delegacją,  Kierownik
Orkiestry Wiolin, dyrektor PSM w Limanowej również w imieniu
zespołu Słopnicki Zbyrcok Wincenty Curzydło, Przedstawiciele
Związku Podhalan Oddział Górali Białych w Słopnicach Irena i
Wiesław Curzydło, Dyrygentka Chóru Cantus Enim Sara Zając wraz
z  mężem,  Rada  Rodziców,  dyrektorzy  szkół  w  osobach  Marty
Młotkowkiej, Anny Święch i Mieczysława Tokarczyka oraz ks.
proboszcz Jan Gniewek.

Podczas  uroczystości  doceniono  również  zasługi  poprzedniego
kierownictwa  zespołu  i  instruktorów,  którzy  przez  lata
budowali  historię  i  osiągnięcia  „Małych  Słopniczan”.
Uroczystość  srebrnego  jubileuszu  zakończyła  słodka
niespodzianka  –  tort  dla  wszystkich  uczestników.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/571A8690.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/571A8745.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/571A8758.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/571A8652.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/01/571A8678.jpg


 

Zespół  Mali  Słopniczanie  powstał  w  1999  roku  przy
ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach. Poprzez
liczny  udział  w  imprezach  gminnych,  osiągnięcia  w
konkursach  i  przeglądach  oraz  zagraniczne  wyjazdy,
zespół na stałe wpisał się w obraz życia kulturalnego
Słopnic.  Grupa  prezentuje  zabawy,  tańce,  pieśni  i
rodzimą gwarę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz
Górali  Zagórzańskich.  Pierwszymi  kierownikami  zespołu
byli  Anna  Szczecina,  Jadwiga  Kwiatkowska-Sekuła  oraz
Wincenty Curzydło, następnie Wiesława Kęska, a po dziś
dzień rolę tę pełnią Danuta Więcek, Agnieszka Curzydło-
Podgórny  oraz  Joanna  Jaworz-Dutka.  Na  swoim  koncie
zespół zgromadził wiele nagród oraz wyróżnień m.in. na
Limanowskiej  Słazie,  na  Międzynarodowym  Festiwalu
Dziecięcych Zespołów Regionalnych – Święto Dzieci Gór w
Nowym  Sączu,  na  Ogólnopolskim  Festiwalu  Bukowskie
Prezentacje  Folkloru  Młodych  –  Bukowsko,  na
Międzywojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Tańca
Ludowego  Taneczny  krąg  w  Przemyślu,  na  Karpackim
Festiwalu  Dziecięcym  Zespołów  Regionalnych  w  Rabce-
Zdrój,  na  Międzykulturowym  Festiwalu  Folklorystycznym
Zagłębie  i  Sąsiedzi  w  Dąbrowie  Górniczej,  na
Ogólnopolskim  Konkursie  Tradycyjnego  Tańca  Ludowego  w
Rzeszowie  oraz  na  przeglądach  kolędniczych  o  zasięgu
powiatowym  i  ogólnopolskim.  Mali  Słopniczanie  promują
także region poza granicami naszej ojczyzny. Występowali
m.in. w takich krajach jak: Ukraina, Węgry, Słowacja,
Włochy,  Francja,  a  największym  przeżyciem  dotychczas
jest z pewnością spotkanie z papieżem- św. Janem Pawłem
II, choć o tym pamiętają dobrze byli członkowie zespołu.
Warto nadmienić, że zespół czynnie angażuje się w życie
społeczne  swojej  gminy,  a  także  bierze  udział  w
projekcie  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.  W  ostatnich  miesiącach  zespół  pracował
także  nad  nagraniem  płyty.  Znajdują  się  na  niej



charakterystyczne  piosenki  naszego  regionu,  wykonane
przez  członków  zespołu  z  towarzyszeniem  dziecięcej
kapeli w składzie: Martyna Ślusarczyk – prym, Joanna
Pach – sekund, Katarzyna Pach – sekund, Weronika Florek
– sekund, Adrian Palacz – sekund, Jakub Palacz – basy.

źr./fot.: UG Słopnice
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